
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 1522 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

N.   164   DEL   17/12/2009 
 

 
OGGETTO: L.R. 42/80 - Liquidazione del contributo regionale di € 27.100,00 per posti 

in convitto, in favore del Seminario Regionale e Vescovile  - Esercizio 2009 
(a. s. 2008/2009). 

 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Delibera di C.C. n. 20 del 30/03/2009 Approvazione Bilancio di Previsione 2009; 

- Della Delibera di G.C. n. 236 del 04/08/2009 di approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione 2009. 

 



  IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
• la Regione Puglia – Area Programmazione e Finanza – ha informato che, con elenco 

prot. n. 20/P/16684 del 14/09/2009, su disposizione del Servizio Diritto allo Studio, è 
stato trasmesso l’ordinativo di pagamento di € 189.821,00 in favore di questo 
Comune per il Piano Regionale per il Diritto allo Studio per l’anno 2009 (a. s. 
2008/2009); 

 
• accertato che tra i fondi alla voce “altri interventi” (Cfr. art. 8 L. R. 42/80), 

quantificati in € 62.089,00, sono compresi i contributi di € 27.100,00 per i “Posti in 
Convitto” da ripartire tra il Seminario Regionale e Vescovile di Molfetta; 

 
• visto che il Seminario Regionale ha ospitato n. 228 convittori e quello Vescovile n. 43 

nell’anno 2009 (a. s. 2008/2009), come da elenchi allegati alla delibera di C. C.  n. 72 
del 14/11/2008 ad oggetto: ”Approvazione Piano Comunale di Intervento per il 
Diritto allo Studio. a. s. 2008/2009. Esercizio 2009.”; 

 
• ritenuto di dover provvedere all’erogazione del contributo regionale di € 27.100,00 

per l’Esercizio 2009 e di dover corrispondere una somma  di € 100,00 per ciascun 
convittore, in relazione al numero dei convittori ospitati da ciascun Seminario  
nell’anno 2008/2009. 

 
Tutto ciò premesso; 
 
− Vista la L. R. 42/80. 
 

DETERMINA 
 
 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale di € 27.100,00 in favore del 

Seminario Regionale e Vescovile di Molfetta.  
 
3. Ripartire e liquidare in favore del Seminario Regionale e Vescovile la somma a fianco di 

ciascuno indicata, quale contributo regionale di cui alla L. R. n. 42/80, per l’esercizio 
finanziario 2009 in relazione al numero dei convittori ospitati da ciascun Seminario  
nell’anno scolastico 2008/2009, come da elenchi allegati alla delibera di C.C.  n. 72 del 
14/11/2008 ad oggetto: ”Approvazione Piano Comunale di Intervento per il Diritto allo 
Studio. Anno scolastico 2008/2009. Esercizio 2009.”, ed in misura pro capite di € 
100,00 come segue: 

 
 

• Seminario Regionale convittori n. 228 € 22.800,00 
• Seminario Vescovile convittori n.   43 €   4.300,00 

 
4. Imputare la spesa di € 27.100,00 al Capitolo n. 21370 “Contributo regionale posti in 

Convitto” del Bilancio 2009. 



 
5. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a 

favore dei predetti  Seminari con accreditamento sui relativi c/c bancari. 
 
6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
7. Nominare responsabile del presente atto il Dott. Angelo Antonelli – Istruttore 

Amministrativo – U.O. Servizi Educativi. 
 
8. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente Settore 

Economico-Finanziario ed al responsabile del procedimento. 
 

         
Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente 

 F.to Dott. Angelo Antonelli          F.to  Dott. Giuseppe D. de Bari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
F.to DOTT. GIUSEPPE D. DE BARI 

 
_______________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL  12/01/2010  AL   27/01/2010   

 

. 
 
                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
                F.to  Dott. Michele Camero 
                                        _______________________       
                                                                

                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


